
 

Postadress: Box 7070, 750 07 Uppsala Tel: 018-67 10 00 (vx) 
Besöksadress: Almas allé 8 Mobilnr: 073-822 7982 
Org nr: 202100-2817 
www.slu.se 

Linda.ferngren@slu.se 

 

 
YTTRANDE 

SLU ID: SLU.ua.2025.1.4-2952 

2025-12-19 

li.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över remiss från Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet gällande SOU 2025:69 
Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) är positivt till förslaget. SLU anser att 
betänkandet SOU 2025:69 om effektivare samverkan för djur och folkhälsa vill 
stärka samhällets förmåga att upptäcka, kontrollera och utreda utbrott av 
smittsamma djursjukdomar och zoonoser.  Då många zoonoser är 
arbetsmiljöproblem, är det lämpligt att arbetsmiljöverket inkluderas i samråd vad 
gäller smittskyddsarbetet.  

Generella synpunkter 

Sverige har stuprörsmodell för smittskyddsarbetet med flera myndigheter med 
tydligt avgränsade ansvarsområden samt lagstiftning. Jordbruksverket och 
länsstyrelserna ansvarar med hjälp av SVA för djurhälsa, Livsmedelsverket 
tillsammans med kommunerna för livsmedelssäkerhet inklusive dricksvatten, och 
Folkhälsomyndigheten och smittskyddsläkare för folkhälsan. Tyvärr respekterar 
inte smittämnen myndighetsgränser vilket motiverar ett behov för samverkan och 
delning av information. En utökad och förbättrat delning av uppgifter mellan 
myndigheter är därför önskvärd. SLU stödjer betänkandets förslag. 

SLU stödjer förslagen om att länsstyrelserna får utökat ansvar för kontroll av 
antimikrobiell resistens (AMR) hos djur och för utredning och hantering av 
objektsmitta från sällskapsdjur.   

Ansvarsbilden för vilda djur kan vara oklar till exempel sjukdomar som harpest, 
sorkfeber, botulism och fågelinfluensa.   
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En viktig del av samverkan är att få en samlad bild av läget. Idag görs det årliga 
rapporter för djurhälsoläget från SVA, antimikrobiell resistens från SVA och 
Folkhälsomyndigheten, och livsmedelsverket sammanställer en nationell 
kontrollplan. Dessa rapporter ger en historisk bild, och kontrollplanen visar vad 
som är planerad verksamhet för kommande år. Men en dagsaktuell lägesöversikt 
saknas, något som kan vara av betydelse när antagonistiska hot är en del av 
hotbilden för djur och folkhälsa.  

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av dekan Nils Fall  efter 
föredragning av koordinator Linda Ferngren. Innehållet har utarbetats av professor 
Ivar Vågsholm vid institutionen för tillämpade hudsdjursvetenskaper.  

 

Nils Fall 

  Linda Ferngren 
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